¹ XXI, 2.

vocamus *carte de visite*, Severam dominam dedissemus¹.

Summa judicij mei spectat huc ut Ficoroniana plumba in quinque ordines dividi possint.

I. Plumba, quae omnibus aliis pretio antecellunt, ad sodalitia feriasque publicas pertinentia.

II. Plumba quae pro memoria bonisque votis inter se Romani commutabant.

III. Plumba quae ad circi victoriarum et ludorum vel rerum feliciter actarum servandam memoriam conflata fuerunt.

IV. Symbola privata.

V. In seriem ultimam pleraque quae numeros tantum exhibent, de quibus nil certum quod dicam habeo, collocabis².

Huic sectioni finem faciens, plumbum quoddam sane maximi pretii, sed cuius et sensus et pretium, ut videtur, P. Garrucci se fellerunt, commemorabo³.

« Quest'ultimo peso altresì tocca l'oncia e mezzo; e sotto e sopra ad una come *cuspide* o ferro di lancia porta l'epigrafe ΚΥΝΔΙΣ. Il ΚΥΝΔΙΣ o ΚΥΝΔΙΑΣ potrebbe essere anche ΚΥΝΔΙΟΣ come abbiamo Ψαυμις e Ψαυμιος, Ιουλις e Ιουλιος. — Facciasi un confronto col ΚΥΝΔΟΝΑΕ del Montfaucon Pal. Græ. p. 170. Gruter. 326, 2. e Murratori che vi legge ΚΥΝΔΙΟΝΑΕ³. »

¹ Plumba comica nonnulla fuerunt. Exemplum sit illud quod delineavit Garrucci, II, p. 416. — Tiberii caput d. respiciens P—M) (nescio quid : *Hoc valet ad Biberrium*. — In castris etiam tum propter nimiam vini aviditatem pro Tiberio Biberrius, pro Claudio Caldius, pro Nerone Mero vocabatur. • Suet. Tib. 42. Cf. Gourdin : *Dissertation on Satirical medales*. Lond. 1789, in-4° Klotz : *Historia nummorum contumeliosorum*. Altemb. 1767.

² P. 62.

³ Hoc monumentum illustravi in opusculo cui titulus est : Sur un poids grec inédit : attribution de la formule ἀγορανομοῦντος aux villes de la Syrie et de la Propontide, 1870. Annuaire de la société pour l'encouragement des études grecques.

Ponderum græcorum non exstitit ullum quod illo majoris pretii sit : sed doctissimi patris opinionem nullo modo accipimus. Quas legit ΚΥΝΔΙΣ litteras, si figuram consulis ΚΥΙ ΔΙC legendæ sunt; post Y, quod insculptum est non liquet, sed sine dubio I restituendum est. Quod *cuspidem* esse credit auctor, tæda est, ut videtur¹. Hoc duo στατῆρας pendit; quo pondus plumbum esse *monetarium*, manifestum fit. In principio dissertationis suæ de Cyzicenis scribit Charles Lenormant. « On ne connaît que deux poids qui puissent se rattacher à des monnaies². »

Unum scilicet æneum pelamidem exhibit cum litteris ΚΥΙ-ΔΙC, pendit 29 g. 80; alterum plumbeum tædam cum litteris ΚΥΙ CTA, pendit, 18 g. 70³.

Posterius quam hæc scribebat Lenormant tertium quoddam publici juris feci, δύο χρυσοῦς pendens⁴.